
令和７年１１月４日 

保護者 様 

多良木町立黒肥地小学校  

校長 井口 秀明 
 

ハラスメント・不祥事等のない学校づくりについて 

霜降の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、昨今、全国的に教育現場における教職員によるハラスメント事案が報道されるこ

とが増えております。子どもたちの健やかな成長を支えるべき学校が、信頼を損なうよう

な不祥事を起こしてしまうことは、教育に携わる者として大変重く受け止めております。 

本校におきましても、教職員一人一人が自らの言動を省み、互いに尊重し合う職場環境

を築くことを目的として、ハラスメント防止等に関する研修を定期的に実施しておりま

す。 

しかしながら、どれほど対策を講じていても、万が一の事案が発生する可能性を完全に

否定することはできません。 

そこで、保護者の皆様にお願いがございます。お子様が学校で不安を感じている様子が

ある場合や、教職員の対応に疑問をもたれた場合など、どのような些細なことでも構いま

せんので、遠慮なく学校までご連絡ください。皆様からの声は、学校をよりよくしていく

ための大切な手がかりとなります。 

本校は、ハラスメントを決して許さず、子どもたちが安心して学び、成長できる環境づ

くりに全力で取り組んでまいります。 

今後とも、保護者の皆様と手を携えながら、信頼される学校運営を目指してまいります

ので、ご理解とご協力をお願い申しします。 

 

記 

１ 相談窓口 

（１）学校（教頭） 

（２）ホームページ 

   時間内外を問わず、直接管理職へ伝わります。 

 

連絡・問い合わせ先 

多良木町立黒肥地小学校 

教頭 野田 恭子 

電話 ４２－２１３１ 


